
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/159/12 

RADY GMINY ŁUŻNA 

z dnia 18 maja 2012 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Łużna miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa).  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami, oraz na podstawie art. 12 

ust.2 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(tekst jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Łużnej uchwala co 

następuje:  

§ 1.  

1. Określa się ogólnie obowiązujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Łużna stanowiąc, że punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży (detal) i przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, za wyjątkiem napojów 

o zawartości alkoholu do 4,5% oraz piwa, nie mogą być zlokalizowane w odległości mniejszej niż 

50 metrów od następujących obiektów chronionych:  

1 - szkół, przedszkoli i innych placówek oświatowo wychowawczych,   

2 - obiektów kultu religijnego takich jak kościołów, kaplic oraz cmentarzy,  

3 - obiektów sportowych.  

2. Odległość, o której mowa w ust.1 mierzona jest najkrótszą drogą dojścia od wejścia do punktu sprzedaży do 

wejścia na teren obiektu chronionego.  

§ 2. Dopuszcza się odstąpienie od wymogów odległościowych o których mowa w § 1 ust.1, w przypadku 

wydania jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18¹ ust. 1 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi po spełnieniu przez podmiot ubiegający 

się o to zezwolenie wszelkich wymogów w zakresie porządku i bezpieczeństwa.  

§ 3. Użyte w uchwale określenia oznaczają:  

1. ”wejście do obiektu chronionego”:  

a) - dla obiektów posadowionych na posesjach nieogrodzonych – ogólnodostępne wejście wskazane przez 

zarządzającego obiektem (brama, drzwi)  

b) - dla obiektów posadowionych na posesjach ogrodzonych – ogólnodostępne wejście w ogrodzeniu 

trwałym wskazane przez zarządzającego obiektem (brama, bramka)  

2. ”najkrótsza droga dojścia do obiektu chronionego” – droga uwzględniająca przepisy o ruchu drogowym 

gwarantujące bezpieczeństwo publiczne (ochrona życia i zdrowia)  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lipca 2012 r.

Poz. 3244



§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIV/162/93 z późn. zm. Rady Gminy w Łużnej z dnia 14 lipca 1993r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Łużna miejsc sprzedaży napojów alkoholowych zmieniona 

następnie Uchwałą Nr XVII/133/01 Rady Gminy w Łużnej z dnia 22 lutego 2001r.  

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Łużna  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Maria Myśliwiec 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3244


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




